Mahendra's Daily Current Affairs: 26.06.2022



1. The Ministry of Road Transport and Highways has issued Bharat NCAP rating for customer Vehicle which will applicable on 1 April 2023.

सड़क परिवहन औ रराजमार्ग मंत्रालय ने ग्राहक वाहन के लिए भारत एनसीएपी रेटिंग जारी की है जो 1 अप्रैल 2023 को लागू होगी।

2. Social Justice and Empowerment Minister Dr. Virendra Kumar chaired the Fifth Meeting of the Central Advisory Board on Disability in New Delhi.

सामाजिक न्याय औ रअधिकारिता मंत्री डॉ. वीरेंद्र कुमार ने न ईदिल्ली में विकलांगता प रकेंद्रीय सलाहकार बोर्ड की पांचवीं बैठक की अध्यक्षता की।

3. Senior IPS officer Tapan Kumar Deka has appointed as Director of Intelligence Bureau.

वरिष्ठ आईपीएस अधिकारी तप नकुमार डेका को इंटेलिजेंस ब्यूरो का निदेशक नियुक्त किया गया है।

4. Parameswaran Iyer, a 1981-batch IAS officer of Uttar Pradesh cadre and a well-known sanitation specialist, has been appointed the chief executive officer of Niti Aayog.

उत्तर प्रदेश कैडर के 1981 बैच के आ ई ए ए **स**िधकारी औ रजाने-माने स्वच्छता विशेषज्ञ परमेश्वरन अय्यर को नीति आयोग का मुख्य कार्यकारी अधिकारी नियुक्त किया गया है। 5. Jammu and Kashmir will host the 2023 meetings of the G20, an influential group of the world's major economies.

जम्मू औ रकश्मीर दुनिया की प्रमुख अर्थव्यवस्थाओं के प्रभावशाली समूह G20 की 2023 बैठकों की मेजबानी करेगा।

6. Union health and family welfare minister Mansukh Mandaviya has laid the foundation stone of an international centre of excellence for training in medical entomology (ICETIME) at the Indian Council of Medical Research (ICMR) - Vector Control Research Centre (VCRC) medical complex in Puducherry.

केंद्रीय स्वास्थ्य औ रपरिवार कल्याण मंत्री मनसुख मंडाविया ने पुडुचेरी में इंडियन काउंसिल ऑ फमेडिकल रिसर्च (ICMR) - वेक्टर कंट्रोल रिसर्च सेंटर (VCRC) मेडिकल कॉम्प्लेक्स में मेडिकल एंटोमोलॉजी (ICETIME) में प्रशिक्षण के लिए ए कअंतरराष्ट्रीय उत्कृष्टता केंद्र की आधारशिला रखी है।

7. Ministry of Coal under 'Atmanirbhar Bharat' initiative of PM, domestic raw coking coal production is likely to reach 140 MT by 2030.

पीएम की 'आत्मनिर्भर भारत' पहलके तह तकोयला मंत्रालय, घरेलू कच्चे कोर्किंग कोल का उत्पादन 2030 तक 140 मीट्रिक टनत कपहुंचने की संभावना है।



8. CM Nitish Kumar inaugurated three important road projects in the state capital Patna, including the 7.4-km-long first phase of the JP Ganga Path from Digha to PMCH.

सीएम नीतीश कुमार ने राज्य की राजधानी पटना में तीन महत्वपूर्ण सड़क परियोजनाओं का उद्घाटन किया, जिसमें दीघा से पीएमसीएच त कजेपी गंगा प थका 7.4 किलोमीटर लंबा पहला च र णशामिल है।

9. Union Minister Dr Jitendra Singh leaves for Portugal to take part in "2022 UN Ocean Conference" at Lisbon.

केंद्रीय मंत्री डॉ जितेंद्र सिंह लिस्बन में "2022 संयुक्त राष्ट्र महासागर सम्मेलन" में भाग लेने के लिए पुर्तगाल के लिए रवाना हुए।

10. PM Narendra Modi to embark on two-day visit to Germany to attend G7 Summit. जी7 शिखर सम्मेलन में भाग लेने के लिए पीएम नरेंद्र मोदी दो दिवसीय जर्मनी दौरे प ररवाना होंगे।

